
 
 
 
 
         

 
 

ประกาศโรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

 

…………………………………………………………………………………………….………… 
 

  ด้วยโรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุข ประเภทพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป จำนวน 3 ตำแหน่ง ดังนี้ ตำแหน่งนัก
จัดการงานทั่วไป ปฏิบัติงานที่กลุ่มงานอำนวยการ งานบริหารทั่วไป ภารกิจด้านอำนวยการ ตำแหน่งเจ้า
พนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงานที่กลุ่มงานประกันสุขภาพ และตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
ปฏิบัติงานที่กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน ภารกิจด้านการพยาบาล โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง ฉะนั้น 
อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและการเลือกสรร รวมทั้งแบบสัญญาจ้า ง 
พ.ศ. ๒๕๕๖ ลงวันที่ ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ ลงวันที่  ๑๙ กรกฎาคม ๒๕๕๖ และคำสั่งกรมการแพทย์ที่  
1209/2563 ลงวันที่ 19 มิถุนายน ๒๕63 เรื่อง มอบอำนาจดำเนินการเกี่ยวกับพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข จึงประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรร ดังต่อไปนี้ 

 

๑. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
 (1.) กลุ่มตามลักษณะงาน   บริหารทั่วไป  
    ชื่อตำแหน่ง     นักจัดการงานทั่วไป 

  อัตราว่าง     1 อัตรา 
    ค่าจ้างที่จะได้รบั   เดือนละ 15,000 บาท 

 

 (2.) กลุ่มตามลักษณะงาน   เทคนิค  
    ชื่อตำแหน่ง     เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
    อัตราว่าง     1 อัตรา 

    ค่าจ้างที่จะได้รบั   เดือนละ 9,400 บาท 
 

 (3.) กลุ่มตามลักษณะงาน   บริการ  
    ชื่อตำแหน่ง     พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
    อัตราว่าง     1 อัตรา 

    ค่าจ้างที่จะได้รับ   เดือนละ 8,690 บาท 
 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ (เอกสารหมายเลข 1) 
สิทธิประโยชน์     ตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยพนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2556 
ระยะเวลาการจ้าง   นับตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖8 
 
 

/2.คุณสมบัติ... 
 



- 2 - 
 

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการ
เลือกสรรคุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี บริบูรณ ์
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมอืง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคกุโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคกุ เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

     (๘) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

หมายเหตุ : ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  

(เอกสารหมายเลข 1) 
 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
ให้ผู้ที่ประสงค์จะสมัครยื่นใบสมัครได้ ดังนี้ 
1. ยื่นใบสมัครผ่านระบบออนไลน์ได้ที่ https://forms.gle/1VUcfyQ5akwk3fu97 หรือ

สแกนผ่าน QR Code ได้ตลอด 24 ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนถึงวันที่ 20 เมษายน 
2565 ทั้งนี้ ระบบออนไลน์จะปิดรับสมัครในวันที่ 20 เมษายน 2565 เวลา 15.00 น. **โดยไม่เสีย
ค่าธรรมเนียมในการสมัคร** 

 
 
 

 
2. ยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ งานทรัพยากรบุคคล ชั้น 2 อาคารอำนวยการ โรงพยาบาล

เวชชารักษ์ ลำปาง ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป จนถึงวันที่ 20 เมษายน 2565 ในวันและเวลาราชการ **โดยไม่เสีย
ค่าธรรมเนียมในการสมัคร** 
 

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่น (วันที่ผู้สมัครมีสิทธิสอบ) 
(๑) ใบสมัครที่พิมพ์จากอินเทอร์เน็ตพร้อมติดรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวม

แว่นตาดำ ขนาด ๓ x ๔ เซนติเมตร หรือขนาด ๑.๕ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
จำนวน 1 รูป (ให้เขียนชื่อ-สกุล หลังรูปถ่าย) 
 

 
/(2) สำเนา... 

VJLH
Textbox



- 3 – 
 

(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) และสำเนาปริญญาบัตรหรือ 
ใบประกาศนียบัตร ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร อย่างละ 1 ฉบับ และสำเนาระเบียน
แสดงผลการศึกษา จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับจากผู้มี
อำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 

(๓) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพหรือใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะ (สำหรับ
ตำแหน่งที่กำหนดให้ต้องมีตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง) จำนวน ๑ ฉบับ 

(๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
(๕) สำเนาหลักฐานอ่ืน  ๆเช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล 

(ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
(6) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ 

ก.พ. ฉบับที ่3 (พ.ศ. 2535) ซึ่งออกให้โดยโรงพยาบาลของรัฐเท่านั้น จำนวน 1 ฉบับ 
(7) หนังสือรับรองผ่านการเกณฑ์ทหาร (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ 
(8) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ  

ทั้งนี ้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมคัรเขยีนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 

๓.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น  

ผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการเข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้
เป็นอันยกเลิกหรือโมฆะสำหรับผู้นั้น 
 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 

โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ ในการประเมิน ในวันที่ 21 เมษายน 2565 ณ บอร์ด
ประชาสัมพันธ์ ชั้น 1 อาคารอำนวยการ โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง และทางเว็บไซต์ (http://vjlh.go.th) 
โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง 

 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ ( เอกสารหมายเลข 1 ) 
 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ ได้คะแนนในการประเมินความรู้  

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ในแต่ละด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  
การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนการประเมินรวมกันลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ได้

คะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้ผ่านการเลือกสรรที่ได้คะแนนด้านความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่า
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า หากคะแนนด้านความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งยังเท่ากันอีก จะพิจารณา
จากลำดับในการสมัครสอบของผู้ที่ได้สมัครก่อน 

 
/7.การประกาศ... 

 

http://vjlh.go.th/


- 4 – 
 

 

๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวง

สาธารณสุขทั่วไปตามลำดับคะแนนสอบ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ ชั้น 1 อาคารอำนวยการ โรงพยาบาล 
เวชชารักษ์ ลำปาง และทางเว็บไซต์ http://vjlh.go.th โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง โดยบัญชีรายชื่อผู้ผ่าน
การเลือกสรรให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการ
เลือกสรร หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณีหรืออาจไม่ขึ้น
บัญชีก็ได้ 

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีกรมการแพทย์กำหนด 

 

ประกาศ  ณ  วันที่          เมษายน พ.ศ. ๒๕65 
 
 
 

( นายดลสุข  พงษ์นิกร ) 
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง 
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมการแพทย์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- เอกสารแนบ 1 - 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 

 
1.  ตำแหน่ง    นักจัดการงานทั่วไป 
 ปฏิบัติงานที ่  งานบริหารทั่วไป กลุ่มงานอำนวยการ ภารกิจด้านอำนวยการ 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารจัดการภายในสำนักงาน และการบริหารราชการทั่วไปซึ่งมี 

ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติตามแต่จะได้รับคำสั่งโดยไม่จำกัดขอบเขตหน้าที่ เช่น การศึกษาวิเคราะห์เกี่ยวกับ
ข้อมูลสถิติ การรายงาน ช่วยวางแผนและติดตามงาน การติดต่อนัดหมาย จัดงานรับรอง และงานพิธีต่างๆ 
เตรียมเรื่องและเตรียมการสำหรับการประชุม จดบันทึก และเรียบเรียงรายงานการประชุมทางวิชาการและ
รายงานอ่ืนๆ ทำเรื่องติดต่อกับหน่วยงานและบุคคลต่าง ๆ ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ติดตามผลการ
ปฏิบัติงานตามมติที่ประชุมหรือผลการปฏิบัติงานตามคำสั่งหัวหน้าส่วนราชการ หรือมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ
เกี่ยวกับการควบคุม และบริหารงานหลายด้านด้วยกัน เช่น งานสารบรรณ งานบริหารทรัพยากรบุคคล งานจัด
ระบบงานงานบริหาร งบประมาณ การการเงินและบัญชี งานพัสดุ งานบริหารอาคารสถานที่ งานเอกสาร งาน
ระเบียนแบบแผน งานรวบรวมข้อมูลสถิติ งานสัญญา เป็นต้น และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
    ๑) ได้รับปริญญาตรี ในทุกสาขาวิชา 
  ๒) มีทกัษะในการใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ในงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ  

๓) มีประสบการณ์ในการทำงานด้านการบริหารจัดการ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้รับสมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

1. ประเมินด้านความสามารถและทักษะที่สอดคล้องกับตำแหน่ง (100 คะแนน) 
ความรู้เกี่ยวกับตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป 

(วิธีการประเมิน โดยการสอบข้อเขียน) 
 

2. ประเมินดา้นสมรรถนะบุคคล (100 คะแนน) 
เกี่ยวกับเรื่องมุ่งผลสัมฤทธิ์ การบริการที่ดี การสั่งสมความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ 

การยึดมั่นในความถูกตอ้งชอบธรรมและจริยธรรม การทำงานเป็นทีม 
(วิธีการประเมิน โดยการสัมภาษณ์) 

 
 
 
 
หมายเหตุ  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้เข้ารับการประเมินและผ่านการประเมินในทุกด้าน 
โดยได้คะแนนในแต่ละด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.  ตำแหน่ง    เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
 ปฏิบัติงานที ่  กลุ่มงานประกันสุขภาพ ภารกิจการพัฒนาระบบสุขภาพ 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
1) จัดทำบัญชี เอกสารรายงานความเคลื่อนไหวทางการเงิน ทั้งเงินในและเงินนอก

งบประมาณ เงินทนุหมุนเวียน  
2) รวบรวมข้อมูล และรายงานการเงินของส่วนราชการ ให้ถูกต้องและทันสมัย 
3) ดูแลการรับและจ่ายเงิน สถานะทางการเงิน ตรวจสอบเอกสารสำคัญการรับ-จ่ายเงิน  
4) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอก ทีมงานหรือหน่วยงาน  
5) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  
6) ให้คำแนะนำ ตอบปัญหาและชี้แจงเกี่ยวกับงานการเงินและบัญชีที่ตนมีความรับผิดชอบ 

ในระดับเบื้องต้นแก่หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือให้ผู้ที่สนใจได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่างๆ 
ที่เป็นประโยชน์ 

7) จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานข้อมูลหรือระบบสารสนเทศที่
เกี่ยวกับงานการเงินและบัญชีเพ่ือให้สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการ
พิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่างๆ 

8) ส่งข้อมูลเรียกเก็บค่ารักษาพยาบาลทุกประเภท จัดทำทะเบียนคุมลูกหนี้ รายงานลูกหนี้
คงเหลือ และออกรายงานงบการเงิน 

9) ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
    ๑) ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือประสบการณ์ 5 ปี ในสาขาการเงิน สาขาการ
บัญชี สาขาการเงินและบัญชี หรือสาขาในทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความ
รับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ๒) มีทกัษะในการใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ในงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ  

๓) มีประสบการณ์ในการทำงานด้านการเงินและบัญชี ด้านประกันสุขภาพ และการเรียกเก็บ 
ค่ารักษาพยาบาล จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้รับสมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

1. ประเมินด้านความสามารถและทักษะทีส่อดคล้องกับตำแหน่ง (100 คะแนน) 
ความรู้เกีย่วกบัตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 

(วิธีการประเมิน โดยการสอบข้อเขียน) 
 

2. ประเมินด้านสมรรถนะบุคคล (100 คะแนน) 
เกี่ยวกับเรื่องมุ่งผลสัมฤทธิ์ การบริการที่ดี การสั่งสมความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ 

การยึดมั่นในความถูกตอ้งชอบธรรมและจริยธรรม การทำงานเป็นทีม 
(วิธีการประเมิน โดยการสัมภาษณ์) 

 
 
 
หมายเหตุ  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินละผ่านการประเมิน โดย
คะแนนในแต่ละด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 
 
 



 
3.  ตำแหน่ง    พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
 ปฏิบัติงานที ่  กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยใน ภารกจิด้านการการพยาบาล 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้หรือ

ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู้ป่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟ้ืนฟูสมรรถภาพ การควบคุม
ป้องกันโรค และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวขอ้ง ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
    ๑) ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น (ม.3) หรือตอนปลายสายสามัญ (ม.6) 
หรือเทียบเท่า 
  ๒) มีความรู้ความสามารถและความชำนาญงานในหน้าที่ 
  3) มีทกัษะในการใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ในงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

๓) มีประสบการณ์ในการทำงานด้านการช่วยเหลือคนไข้ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้รับสมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะในด้านต่างๆ ดังนี้ 

 

1. ประเมินด้านสมรรถนะบุคคล (100 คะแนน) 
เกี่ยวกับเรื่องมุ่งผลสัมฤทธิ์ การบริการที่ดี การสั่งสมความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ 

การยึดมั่นในความถูกตอ้งชอบธรรมและจริยธรรม การทำงานเป็นทีม 
(วิธีการประเมิน โดยการสัมภาษณ์) 

 
 
 
หมายเหตุ  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ในแต่ละด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


